

FICHA TÉCNICA PRODUCTO




BILBAINITO

Rev: 00

Fecha: 20/08/2018

Página: 1 de 2

RAZÓN SOCIAL

DIRECCIÓN	AGRICULTURA CREATIVA 2015 S.L Ametzazpi nº7-Mungia CP: 48100	
-----------	--------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------

DENOMINACION LEGAL DEL PRODUCTO

Bilbainito

LISTADO DE INGREDIENTES

Huevo de codorniz, **langostino**, aceituna manzanilla deshuesada y aceite de girasol. Antioxidantes (E 300,E 330), conservantes (E 202,E 223 **sulfitos**), colorante (E 120), potenciadores del sabor (E 621, E 635)

CARACTERÍSTICAS ORGANOLEPTICAS

Color	Propio del conjunto de ingredientes que lo componen, además del color amarillento del aceite de girasol
Olor	Característico del conjunto de ingredientes que lo componen
Sabor	Característico del conjunto de ingredientes que lo componen
Textura	Suave

CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS (1)

PARÁMETROS	RESULTADOS
Escherichia coli	$< 1,0 \times 10^1$ ufc/g
Estafilococos	$< 1,0 \times 10^1$ ufc/g
Listeria monocytogenes	Ausencia ufc/25 g
Salmonella spp.	Ausencia ufc/25 g

(1) Reglamentos 2073/2005 -1441/2007 relativo a los criterios microbiológicos aplicables a los productos alimenticios.

OGMs

Libre

ALÉRGENOS: REGLAMENTO 1169/2011

Contiene huevo, crustáceo y sulfitos

Puede contener trazas de moluscos, leche y pescado

FICHA TÉCNICA PRODUCTO



BILBAINITO

Rev: 00

Fecha: 20/08/2018

Página: 2 de 2

INFORMACION NUTRICIONAL MEDIA POR 100g

Valor energético	772,14 kJ / 184,98 Kcal
Grasas	13,63 g
de las cuales: saturadas	3,62 g
Hidratos de carbono	1,40 g
de los cuales: azúcares	0,12 g
Proteínas	14,19 g
Sal	1,18 g

MODO DE EMPLEO

Conservar en refrigeración (5-8°C). Una vez abierto el envase, mantenerlo totalmente cubierto de aceite. Consumir lo antes posible. No congelar. Consumo directo del producto

CANTIDAD NETA

Envase de 1790 g

MARCAJE DE LOTE Y FECHAS

Codificación lote: AAMMDD AA:Año MM:Mes DD:Día

Identificación de caducidad y lote: Ver etiqueta en la parte inferior del envase

FECHA DE CADUCIDAD

Caducidad desde la fecha de envasado: 7 días en condiciones de conservación descritas

CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO Y CONSERVACION

Condiciones de almacenamiento	Semiconserva. Conservese en refrigeración cubierto de aceite (5-8°C)
Condiciones de transporte	Transporte en refrigeración: Entre 0-4 °C

POBLACIÓN DE DESTINO

Estos productos están dirigidos a todo tipo de consumidores, salvo a los alérgicos a alguno de sus componentes

ESPECIFICACIONES ENVASADO

Envase de plástico transparente apto para uso alimentario
Unidad de venta bote de 1790 g